
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ    Αρ. Φύλλου 3437
24 Δεκεμβρίου 2012

  ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
 Ίδρυση ενός (1) αυτόματου πυρσού για τη φωτοσήμανση 

του αλιευτικού καταφυγίου στο Πλημμύρι Ρόδου .... 1
Επανακαθορισμός περιοχών μετάθεσης Δευτερο−

βάθμιας Εκπαίδευσης ................................................................ 2
Ένταξη στα Κ.Ε.Π. που λειτουργούν ως Ε.Κ.Ε. της δια−

δικασίας προσωρινής και περιστασιακής παροχής 
υπηρεσιών ξεναγού από επαγγελματίες υπηκόους 
κρατών μελών της Ευρωπαϊκής Ένωσης, σύμφω−
να με τις διατάξεις των άρθρων 5 έως και 9 του 
π.δ. 38/2010, όπως ισχύει ......................................................... 3

Καθιέρωση και κατανομή απογευματινής υπερωρια−
κής εργασίας, υπερωριακής εργασίας Κυριακών και 
εξαιρεσίμων ημερών, νυχτερινής και νυχτερινής ερ−
γασίμων ημερών προς συμπλήρωση της εβδομαδι−
αίας υποχρεωτικής του προσωπικού με σχέση ερ−
γασίας ιδιωτικού δικαίου αορίστου χρόνου για το 
χρονικό διάστημα από 1/1/2013 έως 31/12/2013........... 4

Έγκριση τροποποίησης της προηγούμενης υπ’ αριθ. 
66.Α/2011 για τη «Συγχώνευση όλων των Σχολι−
κών Επιτροπών Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης του 
Δήμου Βισαλτίας σε ένα νομικό πρόσωπο με την 
επωνυμία “Σχολική Επιτροπή Πρωτοβάθμιας Εκ−
παίδευσης Δήμου Βισαλτίας”», προκειμένου να 
συμπεριληφθούν και οι Σχολικές Μονάδες Νηπι−
αγωγείου Νικόκλειας και Νηπιαγωγείου Τριαντα−
φυλλιάς που δεν συμπεριλήφθηκαν επειδή τελού−
σαν υπό αναστολή λειτουργίας ........................................ 5 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθ. Φ. 913.1/121/12/Σ. 36671 (1)
Ίδρυση ενός (1) αυτόματου πυρσού για τη φωτοσήμανση 

του αλιευτικού καταφυγίου στο Πλημμύρι Ρόδου. 

 Ο ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ ΕΘΝΙΚΗΣ ΑΜΥΝΑΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις
α. Των άρθρων 1 και 3 του ν. 1629/51 «Περί Φάρων» 

(ΦΕΚ Α΄/9).
β. Του άρθρου 90 του «κώδικα Νομοθεσίας για την 

Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα», που κυρώθηκε 
με το άρθρο πρώτο του ΠΔ 63/2005 (ΦΕΚ Α΄98).

2. Την απόφαση Πρωθυπουργού και Υπουργού Εθνικής 
Άμυνας Φ.250298/6−7−2012 (ΦΕΚ 2130Β΄/12−7−2012) «Ανάθε−
ση αρμοδιοτήτων στους Υφυπουργούς Εθνικής Άμυνας 
Παναγιώτη Καράμπελα και Δημήτριο Ελευσινιώτη».

4. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της απόφασης αυτής 
και σύμφωνα με το άρθρο 16 του ν. 1629/1951 προκύπτει 
ότι δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού Προϋ−
πολογισμού, καθόσον το προεκτιμώμενο κόστος το οποίο 
ανέρχεται στο ποσό των είκοσι εννέα χιλιάδων τριακοσίων 
ογδόντα έξι ευρώ και πενήντα λεπτών (29.386,50 €) και 
στο οποίο συμπεριλαμβάνεται η προμήθεια συσκευών, 
εγκατάσταση αυτών, λειτουργία καθώς και συντήρηση επί 
μακρών έχει καλυφθεί από το Δημοτικό Λιμενικό Ταμείο 
Νότιας Δωδεκανήσου, αποφασίζουμε:

1. Την οριστική ίδρυση ενός (1) αυτόματου πυρσού 
για τη φωτοσήμανση του αλιευτικού καταφυγίου στο 
Πλημμύρι Ρόδου.

α. Θέση: Στην κεφαλή του λιμενοβραχίονα.
β. Σκοπιμότητα: Η ασφάλεια των πλοίων που πλέουν από 

και προς το αλιευτικό καταφύγιο στο Πλημμύρι Ρόδου.
γ. Χαρακτηρισμός: Ο πυρσός χαρακτηρίζεται ως «ΦΑ−

ΝΟΣ» σύμφωνα με τις διατάξεις του νόμου 1629/51 «Περί 
Φάρων».

δ. Είδος: Αυτόματος ηλιακός φανός.
ε. Χαρακτηριστικά: Καθοριζόμενα από την Υ. Φάρων, 

ως αρμοδίου φορέα.
2. Η δαπάνη ίδρυσης του ανωτέρω Φανού βαρύνει, 

σύμφωνα με το άρθρο 11 παραγρ. (α) του Ν. 1629/51 «Περί 
Φάρων» το Δημοτικό Λιμενικό Ταμείο Νότιας Δωδεκα−
νήσου, το οποίο:

α. Κατασκεύασε βάση από σκυρόδεμα και ανοξείδωτη 
κατασκευή /υποδοχή, σύμφωνα με σχέδιο και υποδείξεις 
της Υ. Φάρων.

β. Κατέθεσε στην Τράπεζα της Ελλάδος και στο όνομα 
Τμηματάρχη Οικονομικής Μέριμνας και Εφοδιασμού Υ. 
Φάρων την αξία του φωτιστικού μηχανήματος του Φα−
νού, η οποία καθορίσθηκε από την Υ. Φάρων.

γ. Γνώρισε στην Υ. Φάρων την υλοποίηση της κατα−
σκευής ως ανωτέρω παράγραφος 2α καθώς και την 
κατάθεση του απαιτουμένου ποσού, ως ανωτέρω πα−
ράγραφος 2β.

3. Η προμήθεια του τυποποιημένου υλικού υλοποιήθηκε 
με μέριμνα της Υ. Φάρων και των αρμοδίων Υπηρεσιών του 
ΓΕΝ, σύμφωνα με τους ισχύοντες νόμους και κανονισμούς.

4. Η αφή των Φανού, η λειτουργία και η περιοδική του 
συντήρηση αναλαμβάνεται από την Υ. Φάρων και ο Φα−
νός θα αποτελεί τμήμα του Ελληνικού Φαρικού Δικτύου.

51113

Ανακτήθηκε από την  
ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΗ ΚΛΙΜΑΚΑ 
http://edu.klimaka.gr



51114 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 

5. Η έναρξη λειτουργίας του νέου Φανού θα γνωστο−
ποιηθεί στους ναυτιλλόμενους με έκδοση αγγελίας από 
την Υδρογραφική Υπηρεσία, κατόπιν γραπτής ενημέρω−
σης αυτής από την Υ. Φάρων.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 26 Νοεμβρίου 2012

Ο ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΕΛΕΥΣΙΝΙΩΤΗΣ   

F
 Αριθ. 152263/Δ2 (2)

Επανακαθορισμός περιοχών μετάθεσης
Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης. 

 Ο ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ
ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ,
ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) της παρ. 4 του άρθ. 16 Β΄ του Ν. 1566/85 (ΦΕΚ 167/

Α΄/1985), όπως τροποποιήθηκε από τις διατάξεις του 
άρθρου 5 παρ. 2 του Ν. 1824/1988.

β) του Ν.3852/2010 (ΦΕΚ 87/τΑ΄/02.06.2010).
γ) του άρθρου 5 του Π.Δ. 100/97, και
δ) της παρ. 1 της υπ’ αριθ. Δ/5716/15.04.1988 (ΦΕΚ 217/

τΒ΄/21.04.1988) υπουργικής απόφασης η οποία κυρώθηκε 
με το άρθρο 16 (Ε΄) του Ν. 1824/1988.

2. Την υπ’ αριθ. 8705/Δ2/15.02.99 (ΦΕΚ 204/τΒ΄/11.03.1999) 
υπουργική απόφαση «Καθορισμός περιοχών μετάθεσης 
στη Β/θμια Εκπ/ση», όπως τροποποιήθηκε και συμπλη−
ρώθηκε μεταγενέστερα.

3. Την υπ’ αριθ. 76051/4−7−2012 (ΦΕΚ 2091/τ.Β΄/5−7−2012) 
απόφαση του Πρωθυπουργού και του Υπουργού Παι−
δείας και Θρησκευμάτων, Πολιτισμού και Αθλητισμού 
«Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Υφυπουργό Παιδείας και 
Θρησκευμάτων, Πολιτισμού και Αθλητισμού Θεόδωρο 
Παπαθεοδώρου».

4. Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση δεν 
προκύπτει δαπάνη σε βάρος του Κρατικού Προϋπολο−
γισμού, αποφασίζουμε:

1. Καταργούμε όλες τις προγενέστερες αποφάσεις 
καθορισμού περιοχών μετάθεσης της Β/θμιας Εκπαί−
δευσης και επανακαθορίζουμε ανά Περιφερειακή Δι−
εύθυνση Εκπαίδευσης και Διεύθυνση Δ.Ε. τις περιοχές 
μετάθεσης, ως ακολούθως:

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ

ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ
ΔΕΥΤΕΡΟΒΑΘΜΙΑΣ

ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ

ΠΕΡΙΟΧΗ
ΜΕΤΑΘΕΣΗΣ ΣΧΟΛΕΙΑ ΤΩΝ ΔΗΜΩΝ

ΑΝΑΤ. ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 
ΚΑΙ ΘΡΑΚΗΣ

ΔΡΑΜΑΣ ΔΡΑΜΑΣ ΝΟΜΟΥ ΔΡΑΜΑΣ

ΕΒΡΟΥ ΕΒΡΟΥ ΝΟΜΟΥ ΕΒΡΟΥ
ΚΑΒΑΛΑΣ ΚΑΒΑΛΑΣ ΝΟΜΟΥ ΚΑΒΑΛΑΣ

ΞΑΝΘΗΣ ΞΑΝΘΗΣ ΝΟΜΟΥ ΞΑΝΘΗΣ

ΡΟΔΟΠΗΣ ΡΟΔΟΠΗΣ ΝΟΜΟΥ ΡΟΔΟΠΗΣ

ΑΤΤΙΚΗΣ

Α΄ ΑΘΗΝΑΣ Α΄ ΑΘΗΝΑΣ

ΑΘΗΝΑΙΩΝ
ΒΥΡΩΝΟΣ
ΓΑΛΑΤΣΙΟΥ
ΔΑΦΝΗΣ−ΥΜΗΤΤΟΥ
ΖΩΓΡΑΦΟΥ
ΗΛΙΟΥΠΟΛΗΣ
ΚΑΙΣΑΡΙΑΝΗΣ
ΦΙΛΑΔΕΛΦΕΙΑΣ − ΧΑΛΚΗΔΟΝΟΣ

Β΄ ΑΘΗΝΑΣ Β΄ ΑΘΗΝΑΣ

ΑΓΙΑΣ ΠΑΡΑΣΚΕΥΗΣ
ΑΜΑΡΟΥΣΙΟΥ
ΒΡΙΛΗΣΣΙΩΝ 
ΗΡΑΚΛΕΙΟΥ
ΚΗΦΙΣΙΑΣ
ΛΥΚΟΒΡΥΣΗΣ − ΠΕΥΚΗΣ
ΜΕΤΑΜΟΡΦΩΣΗΣ
ΝΕΑΣ ΙΩΝΙΑΣ
ΠΑΠΑΓΟΥ − ΧΟΛΑΡΓΟΥ
ΠΕΝΤΕΛΗΣ
ΦΙΛΟΘΕΗΣ − ΨΥΧΙΚΟΥ 
ΧΑΛΑΝΔΡΙΟΥ

Γ΄ ΑΘΗΝΑΣ Γ΄ ΑΘΗΝΑΣ

ΑΓΙΑΣ ΒΑΡΒΑΡΑΣ
ΑΓΙΩΝ ΑΝΑΡΓΥΡΩΝ − ΚΑΜΑΤΕΡΟΥ
ΑΙΓΑΛΕΩ
ΙΛΙΟΥ
ΠΕΡΙΣΤΕΡΙΟΥ 
ΠΕΤΡΟΥΠΟΛΗΣ 
ΧΑΪΔΑΡΙΟΥ

Ανακτήθηκε από την  
ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΗ ΚΛΙΜΑΚΑ 
http://edu.klimaka.gr



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 51115

ΑΤΤΙΚΗΣ

Δ΄ ΑΘΗΝΑΣ Δ΄ ΑΘΗΝΑΣ

ΑΓ. ΔΗΜΗΤΡΙΟΥ
ΑΛΙΜΟΥ
ΓΛΥΦΑΔΑΣ
ΕΛΛΗΝΙΚΟΥ − ΑΡΓΥΡΟΥΠΟΛΗΣ 
ΚΑΛΛΙΘΕΑΣ
ΜΟΣΧΑΤΟΥ − ΤΑΥΡΟΥ
ΝΕΑΣ ΣΜΥΡΝΗΣ
ΠΑΛΑΙΟΥ ΦΑΛΗΡΟΥ

ΑΝΑΤ. ΑΤΤΙΚΗΣ

Α΄ ΑΝΑΤ. ΑΤΤΙΚΗΣ

ΒΑΡΗΣ − ΒΟΥΛΑΣ −
ΒΟΥΛΙΑΓΜΕΝΗΣ
ΚΡΩΠΙΑΣ
ΛΑΥΡΕΩΤΙΚΗΣ
ΜΑΡΑΘΩΝΟΣ
ΜΑΡΚΟΠΟΥΛΟΥ − ΜΕΣΟΓΑΙΑΣ ΠΑΙ−
ΑΝΙΑΣ
ΠΑΛΛΗΝΗΣ
ΡΑΦΗΝΑΣ − ΠΙΚΕΡΜΙΟΥ
ΣΑΡΩΝΙΚΟΥ
ΣΠΑΤΩΝ − ΑΡΤΕΜΙΔΟΣ

Β΄ ΑΝΑΤ. ΑΤΤΙΚΗΣ
ΑΧΑΡΝΩΝ
ΔΙΟΝΥΣΟΥ
ΩΡΩΠΟΥ

ΔΥΤ. ΑΤΤΙΚΗΣ ΔΥΤ. ΑΤΤΙΚΗΣ

ΑΣΠΡΟΠΥΡΓΟΥ
ΕΛΕΥΣΙΝΑΣ
ΜΑΝΔΡΑΣ − ΕΙΔΥΛΛΙΑΣ
ΜΕΓΑΡΕΩΝ
ΦΥΛΗΣ

ΠΕΙΡΑΙΑ

Α΄ ΠΕΙΡΑΙΑ

ΚΕΡΑΤΣΙΝΙΟΥ − ΔΡΑΠΕΤΣΩΝΑΣ
ΚΟΡΥΔΑΛΛΟΥ
ΝΙΚΑΙΑΣ − ΑΓΙΟΥ ΙΩΑΝΝΗ
ΡΕΝΤΗ
ΠΕΙΡΑΙΩΣ
ΠΕΡΑΜΑΤΟΣ
ΣΑΛΑΜΙΝΑΣ

Β΄ ΠΕΙΡΑΙΑ

ΑΓΚΙΣΤΡΙΟΥ
ΑΙΓΙΝΑΣ ΚΥΘΗΡΩΝ
ΠΟΡΟΥ
ΣΠΕΤΣΩΝ
ΤΡΟΙΖΗΝΙΑΣ
ΥΔΡΑΣ

ΒΟΡΕΙΟΥ ΑΙΓΑΙΟΥ

ΛΕΣΒΟΥ
Α΄ ΛΕΣΒΟΥ ΛΕΣΒΟΥ

Β΄ ΛΕΣΒΟΥ ΑΓ. ΕΥΣΤΡΑΤΙΟΥ
ΛΗΜΝΟΥ

ΣΑΜΟΥ
Α΄ ΣΑΜΟΥ ΣΑΜΟΥ

Β΄ ΣΑΜΟΥ ΙΚΑΡΙΑΣ
ΦΟΥΡΝΩΝ ΚΟΡΣΕΩΝ

ΧΙΟΥ
Α΄ ΧΙΟΥ ΧΙΟΥ

Β΄ ΧΙΟΥ ΟΙΝΟΥΣΣΩΝ
ΨΑΡΩΝ

ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

ΑΙΤΩΛΟΑΚΑΡΝΑΝΙΑΣ ΑΙΤΩΛΟΑΚΑΡΝΑΝΙΑΣ ΝΟΜΟΥ ΑΙΤΩΛΟΑΚΑΡΝΑΝΙΑΣ

ΑΧΑΪΑΣ ΑΧΑΪΑΣ ΝΟΜΟΥ ΑΧΑΪΑΣ

ΗΛΕΙΑΣ ΗΛΕΙΑΣ ΝΟΜΟΥ ΗΛΕΙΑΣ

ΔΥΤΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟ−
ΝΙΑΣ

ΓΡΕΒΕΝΩΝ ΓΡΕΒΕΝΩΝ ΝΟΜΟΥ ΓΡΕΒΕΝΩΝ

ΚΑΣΤΟΡΙΑΣ ΚΑΣΤΟΡΙΑΣ ΝΟΜΟΥ ΚΑΣΤΟΡΙΑΣ

ΚΟΖΑΝΗΣ ΚΟΖΑΝΗΣ ΝΟΜΟΥ ΚΟΖΑΝΗΣ

ΦΛΩΡΙΝΑΣ ΦΛΩΡΙΝΑΣ ΝΟΜΟΥ ΦΛΩΡΙΝΑΣ

Ανακτήθηκε από την  
ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΗ ΚΛΙΜΑΚΑ 
http://edu.klimaka.gr



51116 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 

ΗΠΕΙΡΟΥ

ΑΡΤΑΣ ΑΡΤΑΣ ΝΟΜΟΥ ΑΡΤΑΣ

ΘΕΣΠΡΩΤΙΑΣ ΘΕΣΠΡΩΤΙΑΣ ΝΟΜΟΥ ΘΕΣΠΡΩΤΙΑΣ

ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ ΝΟΜΟΥ ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ

ΠΡΕΒΕΖΑΣ ΠΡΕΒΕΖΑΣ ΝΟΜΟΥ ΠΡΕΒΕΖΑΣ

ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ

ΚΑΡΔΙΤΣΑΣ ΚΑΡΔΙΤΣΑΣ ΝΟΜΟΥ ΚΑΡΔΙΤΣΑΣ

ΛΑΡΙΣΑΣ ΛΑΡΙΣΑΣ ΝΟΜΟΥ ΛΑΡΙΣΑΣ

ΜΑΓΝΗΣΙΑΣ

Α’  ΜΑΓΝΗΣΙΑΣ

ΒΟΛΟΥ
ΑΛΜΥΡΟΥ
ΡΗΓΑ ΦΕΡΑΙΟΥ
ΖΑΓΟΡΑΣ − ΜΟΥΡΕΣΙΟΥ
ΝΟΤΙΟΥ ΠΗΛΙΟΥ

Β΄ ΜΑΓΝΗΣΙΑΣ
ΑΛΟΝΝΗΣΟΥ
ΣΚΙΑΘΟΥ
ΣΚΟΠΕΛΟΥ

ΤΡΙΚΑΛΩΝ ΤΡΙΚΑΛΩΝ ΝΟΜΟΥ ΤΡΙΚΑΛΩΝ

ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ

ΖΑΚΥΝΘΟΥ ΖΑΚΥΝΘΟΥ ΝΟΜΟΥ ΖΑΚΥΝΘΟΥ

ΚΕΡΚΥΡΑΣ ΚΕΡΚΥΡΑΣ ΝΟΜΟΥ ΚΕΡΚΥΡΑΣ

ΚΕΦΑΛΛΗΝΙΑΣ
Α΄ ΚΕΦΑΛΛΗΝΙΑΣ ΚΕΦΑΛΛΗΝΙΑΣ

Β΄ ΚΕΦΑΛΛΗΝΙΑΣ ΙΘΑΚΗΣ

ΛΕΥΚΑΔΑΣ ΛΕΥΚΑΔΑΣ ΝΟΜΟΥ ΛΕΥΚΑΔΑΣ

ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ
ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ

ΗΜΑΘΙΑΣ ΗΜΑΘΙΑΣ ΝΟΜΟΥ ΗΜΑΘΙΑΣ

ΑΝΑΤ. ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ Α΄ ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ

ΘΕΡΜΑΪΚΟΥ
ΘΕΡΜΗΣ
ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ
ΚΑΛΑΜΑΡΙΑΣ
ΠΥΛΑΙΑΣ − ΧΟΡΤΙΑΤΗ

ΔΥΤ. ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ Β΄ ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ

ΑΜΠΕΛΟΚΗΠΩΝ −ΜΕΝΕΜΕΝΗΣ
ΒΟΛΒΗΣ
ΔΕΛΤΑ
ΚΟΡΔΕΛΙΟΥ − ΕΥΟΣΜΟΥ
ΛΑΓΚΑΔΑ
ΝΕΑΠΟΛΗΣ−ΣΥΚΕΩΝ
ΠΑΥΛΟΥ ΜΕΛΑ
ΧΑΛΚΗΔΟΝΟΣ
ΩΡΑΙΟΚΑΣΤΡΟΥ

ΚΙΛΚΙΣ ΚΙΛΚΙΣ ΝΟΜΟΥ ΚΙΛΚΙΣ

ΠΕΛΛΑΣ ΠΕΛΛΑΣ ΝΟΜΟΥ ΠΕΛΛΑΣ

ΠΙΕΡΙΑΣ ΠΙΕΡΙΑΣ ΝΟΜΟΥ ΠΙΕΡΙΑΣ

ΣΕΡΡΩΝ ΣΕΡΡΩΝ ΝΟΜΟΥ ΣΕΡΡΩΝ

ΧΑΛΚΙΔΙΚΗΣ ΧΑΛΚΙΔΙΚΗΣ ΝΟΜΟΥ ΧΑΛΚΙΔΙΚΗΣ

ΚΡΗΤΗΣ

ΗΡΑΚΛΕΙΟΥ ΗΡΑΚΛΕΙΟΥ ΝΟΜΟΥ ΗΡΑΚΛΕΙΟΥ

ΛΑΣΙΘΙΟΥ ΛΑΣΙΘΙΟΥ ΝΟΜΟΥ ΛΑΣΙΘΙΟΥ

ΡΕΘΥΜΝΟΥ ΡΕΘΥΜΝΟΥ ΝΟΜΟΥ ΡΕΘΥΜΝΟΥ

ΧΑΝΙΩΝ ΧΑΝΙΩΝ ΝΟΜΟΥ ΧΑΝΙΩΝ

Ανακτήθηκε από την  
ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΗ ΚΛΙΜΑΚΑ 
http://edu.klimaka.gr



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 51117

ΝΟΤΙΟΥ ΑΙΓΑΙΟΥ ΔΩΔΕΚΑΝΗΣΟΥ

Α΄ΔΩΔΕΚΑΝΗΣΟΥ ΡΟΔΟΥ
Β΄ ΔΩΔΕΚΑΝΗΣΟΥ ΚΩ
Γ΄ ΔΩΔΕΚΑΝΗΣΟΥ ΚΑΛΥΜΝΙΩΝ

Δ’  ΔΩΔΕΚΑΝΗΣΟΥ

ΑΓΑΘΟΝΗΣΙΟΥ
ΑΣΤΥΠΑΛΑΙΑΣ
ΚΑΡΠΑΘΟΥ
ΚΑΣΟΥ ΛΕΙΨΩΝ
ΛΕΡΟΥ
ΜΕΓΙΣΤΗΣ
ΝΙΣΥΡΟΥ
ΠΑΤΜΟΥ
ΣΥΜΗΣ
ΤΗΛΟΥ
ΧΑΛΚΗΣ

ΚΥΚΛΑΔΩΝ

Α΄ ΚΥΚΛΑΔΩΝ

ΚΙΜΩΛΟΥ
ΜΗΛΟΥ
ΣΕΡΙΦΟΥ
ΣΙΦΝΟΥ

Β΄ ΚΥΚΛΑΔΩΝ

ΑΝΑΦΗΣ

ΘΗΡΑΣ

ΙΗΤΩΝ ΣΙΚΙΝΟΥ

ΦΟΛΕΓΑΝΔΡΟΥ

Γ’  ΚΥΚΛΑΔΩΝ ΑΜΟΡΓΟΥ
ΝΑΞΟΥ ΚΑΙ ΜΙΚΡΩΝ ΚΥΚΛΑΔΩΝ

Δ΄ ΚΥΚΛΑΔΩΝ

ΑΝΔΡΟΥ
ΑΝΤΙΠΑΡΟΥ ΚΕΑΣ
ΚΥΟΝΟΥ
ΜΥΚΟΝΟΥ
ΠΑΡΟΥ
ΣΥΡΟΥ − ΕΡΜΟΥΠΟΛΗΣ
ΤΗΝΟΥ

ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ

ΑΡΓΟΛΙΔΑΣ ΑΡΓΟΛΙΔΑΣ ΝΟΜΟΥ ΑΡΓΟΛΙΔΑΣ

ΑΡΚΑΔΙΑΣ ΑΡΚΑΔΙΑΣ ΝΟΜΟΥ ΑΡΚΑΔΙΑΣ

ΚΟΡΙΝΘΙΑΣ ΚΟΡΙΝΘΙΑΣ ΝΟΜΟΥ ΚΟΡΙΝΘΙΑΣ

ΛΑΚΩΝΙΑΣ ΛΑΚΩΝΙΑΣ ΝΟΜΟΥ ΛΑΚΩΝΙΑΣ

ΜΕΣΣΗΝΙΑΣ ΜΕΣΣΗΝΙΑΣ ΝΟΜΟΥ ΜΕΣΣΗΝΙΑΣ

ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

ΒΟΙΩΤΙΑΣ ΒΟΙΩΤΙΑΣ ΝΟΜΟΥ ΒΟΙΩΤΙΑΣ

ΕΥΒΟΙΑΣ Α΄ ΕΥΒΟΙΑΣ ΔΙΡΦΥΩΝ−ΜΕΣΣΑΠΙΩΝ
ΕΡΕΤΡΙΑΣ

ΙΣΤΙΑΙΑΣ− ΑΙΔΗΨΟΥ

ΜΑΝΤΟΥΔΙΟΥ − ΛΙΜΝΗΣ −
ΑΓ. ΑΝΝΑΣ
ΧΑΛΚΙΔΕΩΝ

Β΄ ΕΥΒΟΙΑΣ ΚΑΡΥΣΤΟΥ
ΚΥΜΗΣ − ΑΛΙΒΕΡΙΟΥ
ΣΚΥΡΟΥ

ΕΥΡΥΤΑΝΙΑΣ ΕΥΡΥΤΑΝΙΑΣ ΝΟΜΟΥ ΕΥΡΥΤΑΝΙΑΣ
ΦΘΙΩΤΙΔΑΣ ΦΘΙΩΤΙΔΑΣ ΝΟΜΟΥ ΦΘΙΩΤΙΔΑΣ
ΦΩΚΙΔΑΣ ΦΩΚΙΔΑΣ ΝΟΜΟΥ ΦΩΚΙΔΑΣ

2. Στις προαναφερόμενες περιοχές μετάθεσης υπάγονται όλα τα σχολεία των συγκεκριμένων αναγραφόμενων 
δίπλα σε κάθε περιοχή δήμων όταν η περιοχή είναι μικρότερη του νομού ή ολόκληρου του νομού στην περίπτωση 
που η περιοχή μετάθεσης ταυτίζεται με το νομό.

Ανακτήθηκε από την  
ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΗ ΚΛΙΜΑΚΑ 
http://edu.klimaka.gr



51118 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 

3. Οι σχολικές μονάδες των δήμων που έχουν υπα−
χθεί με την παρούσα σε άλλη περιοχή μετάθεσης από 
αυτή που ανήκαν μέχρι τώρα, στο εξής ανήκουν στην 
αρμοδιότητα της Διεύθυνσης Β/θμιας Εκπαίδευσης της 
νέας περιοχής μετάθεσης.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Μαρούσι, 4 Δεκεμβρίου 2012

Ο ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ

ΘΕΟΔΩΡΟΣ Π. ΠΑΠΑΘΕΟΔΩΡΟΥ   

F
 Αριθ. 17047 (3)
Ένταξη στα Κ.Ε.Π. που λειτουργούν ως Ε.Κ.Ε. της δια−

δικασίας προσωρινής και περιστασιακής παροχής 
υπηρεσιών ξεναγού από επαγγελματίες υπηκόους 
κρατών μελών της Ευρωπαϊκής Ένωσης, σύμφωνα 
με τις διατάξεις των άρθρων 5 έως και 9 του π.δ. 
38/2010, όπως ισχύει. 

ΟΙ ΥΠΟΥΡΓΟΙ
ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗΣ ΜΕΤΑΡΡΥΘΜΙΣΗΣ ΚΑΙ ΗΛΕΚΤΡΟΝΙ−

ΚΗΣ ΔΙΑΚΥΒΕΡΝΗΣΗΣ − ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ
ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ, ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ−

ΤΟΥΡΙΣΜΟΥ

 Έχοντας υπόψη:
1. Τo άρθρο 9 του Ν. 3844/2010(ΦΕΚ 63/Α) «Προσαρ−

μογή της ελληνικής νομοθεσίας στην Οδηγία 2006/123 
του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου σχε−
τικά με τις υπηρεσίες στην εσωτερική αγορά και άλλες 
διατάξεις».

2. Το άρθρο 90 του Κώδικα Νομοθεσίας για την Κυβέρ−
νηση και τα Κυβερνητικά Όργανα, ο οποίος κυρώθηκε 
με το άρθρο πρώτο του π.δ. 63/2005 (ΦΕΚ 98/Α).

3. Το Ν. 3861/2010 «Ενίσχυση της διαφάνειας με την υπο−
χρεωτική ανάρτηση νόμων και πράξεων των κυβερνητικών, 
διοικητικών και αυτοδιοικητικών οργάνων στο διαδίκτυο 
«Πρόγραμμα Διαύγεια» και λοιπές διατάξεις» (ΦΕΚ 112/Α).

4. Την παράγραφο 1 του άρθρου 31 του ν. 3013/2002 
«Αναβάθμιση της πολιτικής προστασίας και άλλες δια−
τάξεις» (ΦΕΚ Α΄ 102), όπως ισχύει.

5. Το άρθρο 8 του Ν. 1599/1986 «Σχέσεις Κράτους – 
Πολίτη, καθιέρωση νέου τύπου δελτίου ταυτότητας και 
άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ Α΄ 75).

6. Την παράγραφο 3 του άρθρου 3 του Ν. 2690/1999 
«Κύρωση του Κώδικα Διοικητικής Διαδικασίας και άλλες 
διατάξεις» (ΦΕΚ Α΄ 45).

7. Την υπ’ αριθ. ΔΙΑΔΠ/Α1/18368/01−10−2002 (ΦΕΚ Β΄ 
1276) απόφαση του Υπουργού Εσωτερικών, Διοίκησης 
και Αποκέντρωσης «Καθορισμός του τύπου και του πε−
ριεχομένου της Υπεύθυνης Δήλωσης του άρθρου 8 του 
ν. 1599/ 1986 (ΦΕΚ Α΄ 75)».

8. Την υπ’ αριθ. ΔΙΑΔΠ/ Φ. Α./18613 (ΦΕΚ 1334 Β΄ 30–
8–2010) κοινή απόφαση των Υπουργών Εσωτερικών, 
Αποκέντρωσης και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης και 
Οικονομικών για την απλούστευση διαδικασιών για την 
πρόσβαση σε δραστηριότητες παροχής υπηρεσιών και 
την άσκησή της σε εκτέλεση του αρ. 6 του Ν. 3844/ 
2010 (ΦΕΚ Α΄ 63).

9. Την υπ’ αριθ. ΥΑΠ/Φ.19.7/14/380 (ΦΕΚ Β΄ 1561) απόφα−
ση του Υπουργού Εσωτερικών, Αποκέντρωσης και Ηλε−
κτρονικής Διακυβέρνησης για την οργάνωση, λειτουργία 
και αρμοδιότητες των Ενιαίων Κέντρων Εξυπηρέτησης 
(ΕΚΕ) και την ηλεκτρονική διεκπεραίωση διαδικασιών 

από τα ΕΚΕ όπως τροποποιήθηκε με την υπ’ αριθ. ΔΟΛ−
ΚΕΠ/Φ.16/2/οικ.2406 απόφαση του Υπουργού Εσωτερι−
κών, Αποκέντρωσης και Ηλ. Διακυβέρνησης (ΦΕΚ Β΄ 261).

10. Το Π.Δ. 65/2011 (ΦΕΚ Α΄ 147) Διάσπαση του Υπουργείου 
Εσωτερικών, Αποκέντρωσης και Ηλεκτρονικής Διακυβέρ−
νησης στα Υπουργεία α) Εσωτερικών και β) Διοικητικής 
Μεταρρύθμισης και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης, συγ−
χώνευση των Υπουργείων Οικονομίας, Ανταγωνιστικότη−
τας και Ναυτιλίας και Θαλάσσιων Υποθέσεων, Νήσων και 
Αλιείας στο Υπουργείο Ανάπτυξης, Ανταγωνιστικότητας 
και Ναυτιλίας και μεταφορά στον Πρωθυπουργό των Γε−
νικών Γραμματειών Ενημέρωσης και Επικοινωνίας και στο 
Υπουργείο Παιδείας, Δια Βίου Μάθησης και Θρησκευμάτων 
της Γενικής Γραμματείας Νέας Γενιάς.

11. Το Π.Δ. 85/2012 (ΦΕΚ Α΄ 141) «Ίδρυση και μετονομα−
σία Υπουργείων, μεταφορά και κατάργηση υπηρεσιών», 
όπως ισχύει

12. Το π.δ. 86/2012 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρω−
τών Υπουργών και Υφυπουργών» (ΦΕΚ Α΄ 141)

13. Το Ν. 3270/2004 «Αρμοδιότητες του Υπουργείου Του−
ριστικής Ανάπτυξης και θέματα τουρισμού» (ΦΕΚ Α΄ 188)

14. Το Ν. 710/1977 «Περί Ξεναγών» (ΦΕΚ Α΄ 283), όπως 
ισχύει

15. Το Π.Δ. 38/2010 «Προσαρμογή της ελληνικής νομο−
θεσίας στην Οδηγία 2005/36/ΕΚ του Ευρωπαϊκού Κοι−
νοβουλίου και του Συμβουλίου της 7ης Σεπτεμβρίου 
2005, σχετικά με την αναγνώριση των επαγγελματικών 
προσόντων» (ΦΕΚ Α΄ 78), όπως ισχύει

16. Την με αρ. 165255/ΙΑ/29−12−2010 κοινή απόφαση των 
Υπουργών Παιδείας, Δια Βίου Μάθησης και Θρησκευμά−
των και Πολιτισμού και Τουρισμού «Ελεύθερη παροχή 
υπηρεσιών στην Ελλάδα από επαγγελματίες υπηκόους 
κρατών μελών της Ευρωπαϊκής Ένωσης, σύμφωνα με 
τις διατάξεις των άρθρων 5 έως και 9 του π.δ. 38/2010» 
(ΦΕΚ Β΄ 2157/21−1−2011)

17. Την ανάγκη βελτίωσης της εξυπηρέτησης και της 
ποιότητας των παρεχομένων υπηρεσιών προς τον πολίτη.

18. Το γεγονός ότι από την έκδοση της απόφασης 
αυτής δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού 
προϋπολογισμού, αποφασίζουμε:

Άρθρο μόνο

1. Η διαδικασία για την προσωρινή και περιστασιακή 
παροχή υπηρεσιών ξεναγού από επαγγελματίες υπηκό−
ους κρατών μελών της Ευρωπαϊκής Ένωσης, όπως αυτή 
ορίζεται στην με αρ. 165255/ΙΑ/29−12−2010 κοινή απόφαση 
των Υπουργών Παιδείας, Δια Βίου Μάθησης και Θρη−
σκευμάτων και Πολιτισμού και Τουρισμού «Ελεύθερη 
παροχή υπηρεσιών στην Ελλάδα από επαγγελματίες 
υπηκόους κρατών μελών της Ευρωπαϊκής Ένωσης, σύμ−
φωνα με τις διατάξεις των άρθρων 5 έως και 9 του π.δ. 
38/2010» (ΦΕΚ 2157/Β/21−1−2011), μπορεί να διεκπεραιώνε−
ται και μέσω των Κέντρων Εξυπηρέτησης Πολιτών (ΚΕΠ) 
που λειτουργούν ως Ενιαία Κέντρα Εξυπηρέτησης (ΕΚΕ).

2. Για τη διεκπεραίωση της διαδικασίας συμπληρώνε−
ται το έντυπο του Παραρτήματος Ι της με αρ. 165255/
ΙΑ/29−12−2010 κοινής απόφασης των Υπουργών Παιδείας, 
Δια Βίου Μάθησης και Θρησκευμάτων και Πολιτισμού 
και Τουρισμού «Ελεύθερη παροχή υπηρεσιών στην Ελ−
λάδα από επαγγελματίες υπηκόους κρατών μελών της 
Ευρωπαϊκής Ένωσης, σύμφωνα με τις διατάξεις των άρ−
θρων 5 έως και 9 του π.δ. 38/2010» (ΦΕΚ 2157/Β/21−1−2011).

Η ισχύς της παρούσας αρχίζει από τη δημοσίευσή της 
στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Ανακτήθηκε από την  
ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΗ ΚΛΙΜΑΚΑ 
http://edu.klimaka.gr



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 51119

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί την Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 4 Δεκεμβρίου 2012

ΟΙ ΥΠΟΥΡΓΟΙ

ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗΣ ΜΕΤΑΡΡΥΘΜΙΣΗΣ ΚΑΙ      ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ,       
ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗΣ ΔΙΑΚΥΒΕΡΝΗΣΗΣ ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ

ΑΝΤΩΝΙΟΣ ΜΑΝΙΤΑΚΗΣ ΚΩΝ/ΝΟΣ ΑΡΒΑΝΙΤΟΠΟΥΛΟΣ

ΤΟΥΡΙΣΜΟΥ

ΟΛΓΑ ΚΕΦΑΛΟΓΙΑΝΝΗ   

F
 Αριθ. απόφ. 340/2012 (4)
Καθιέρωση και κατανομή απογευματινής υπερωριακής 

εργασίας, υπερωριακής εργασίας Κυριακών και εξαι−
ρεσίμων ημερών, νυχτερινής και νυχτερινής εργασί−
μων ημερών προς συμπλήρωση της εβδομαδιαίας 
υποχρεωτικής του προσωπικού με σχέση εργασίας 
ιδιωτικού δικαίου αορίστου χρόνου για το χρονικό 
διάστημα από 1/1/2013 έως 31/12/2013. 

 O ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΚΕΡΑΤΣΙΝΙΟΥ− ΔΡΑΠΕΤΣΩΝΑΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις δ/ξεις του άρθ. 20 του Ν. 4024/2011, «Συνταξιο−

δοτικές ρυθμίσεις, ενιαίο μισθολόγιο− βαθμολόγιο, ερ−
γασιακή εφεδρεία και άλλες διατάξεις εφαρμογής του 
μεσοπρόθεσμου πλαισίου δημοσιονομικής στρατηγικής 
2012−2015 (ΦΕΚ 226/Α/27.10.201)».

2. Τις διατάξεις της εγκυκλίου με υπ’ αριθ.: οικ. 
2/78400/0022/14−11−2011 του Γενικού Λογιστηρίου του 
Κράτους – Γεν. Δ/νση Μισθών περί «Παροχής οδηγιών 
για την εφαρμογή των διατάξεων του Δεύτερου Κεφα−
λαίου του Ν. 4024/2011».

3. Τις δ/ξεις του άρθρου 176 του Ν. 3584/2007 περί 
«Κύρωσης του Κώδικα Κατάστασης Δημοτικών και Κοι−
νοτικών Υπαλλήλων» (ΦΕΚ 143/τ.Α΄/28−6−2007).

4. Το υπ’ αριθ. 2/9616/0022/15−2−2012 έγγραφο του 
Υπουργείου Οικονομικών, σύμφωνα με το οποίο οι υπάλ−
ληλοι με σχέση εργασίας ιδιωτικού δικαίου αορίστου 
χρόνου του Δημοσίου, των Ν.Π.Δ.Δ. και των ΟΤΑ υπάγο−
νται από 1/11/2011 στο πεδίο εφαρμογής του Ν.4024/2011, 
για τη υπερωριακή απασχόλησή του πέραν της υποχρε−
ωτικής καθώς και την καθιέρωση υπερωριακής εργασίας 
για Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες έχουν εφαρμογή οι 
διατάξεις του άρθρου 20 του ως άνω νόμου. Σύμφωνα 
με το ως άνω έγγραφο ορίζεται επιπλέον «τόσο τα 
όρια της υπερωριακής απασχόλησης όσο και ο τρόπος 
έγκρισης της απασχόλησης αυτής είναι ο ίδιος όπως 
και για τους μονίμους υπαλλήλους των δήμων».

5. Το γεγονός ότι ο συνολικός αριθμός των υπαλλήλων 
ιδιωτικού δικαίου αορίστου χρόνου που μισθοδοτείται 
κατά τις διατάξεις του Ν. 4024/2011 ανέρχεται σε 195 
άτομα.

6. Τον προϋπολογισμό του Δήμου οικον. έτους 2013, 
στον οποίο έχουν εγγραφεί οι πιο κάτω πιστώσεις 
στους αντίστοιχους Κ.Α. με τίτλο:

Α) Οικονομικές − Διοικητικές Υπηρεσίες
Στον Κ.Α.10.6022.0001 με τίτλο «Αποζημίωση υπερωρια−

κής εργασίας και για εξαιρέσιμες ημέρες και νυκτερινές 
ώρες και λοιπές πρόσθετες αμοιβές και επίδομα διαχ/
κών λαθών» το ποσό των 64.532,16 €.

Β) Υπηρεσίες Πολιτισμού, Αθλητισμού, Κοινωνικής 
Πολιτικής

Στον Κ.Α. 15.6022.0001 με τίτλο «Αποζημίωση υπερω−
ριακής εργασίας και για εξαιρέσιμες ημέρες και νυκτε−
ρινές ώρες και λοιπές πρόσθετες αμοιβές», το ποσό 
των 46.083,36 €.

Γ) Υπηρεσίες Καθαριότητας και Ηλεκτροφωτισμού
Στον Κ.Α. 20.6022.0001 με τίτλο «Αποζημίωση υπερω−

ριακής εργασίας και για εξαιρέσιμες ημέρες και νυκτε−
ρινές ώρες και λοιπές πρόσθετες αμοιβές», το ποσό 
των 69.407,04 €.

Δ) Υπηρεσία Τεχνικών έργων
Στον Κ.Α. 30.6022.0001 με τίτλο «Αποζημίωση υπερω−

ριακής εργασίας και για εξαιρέσιμες ημέρες και νυκτε−
ρινές ώρες και λοιπές πρόσθετες αμοιβές», το ποσόν 
των 9.730,08 €.

Ε) Υπηρεσία Πρασίνου
Στον Κ.Α. 35.6022.0001 με τίτλο «Αποζημίωση υπερω−

ριακής εργασίας και για εξαιρέσιμες ημέρες και νυκτε−
ρινές ώρες και λοιπές πρόσθετες αμοιβές» το ποσό 
των 20.954,40 €.

Ζ) Υπηρεσία Πολεοδομίας
Στον Κ.Α. 40.6022.0001 με τίτλο «Αποζημίωση υπε−

ρωριακής εργασίας και για εξαιρέσιμες ημέρες και νυ−
κτερινές ώρες και λοιπές πρόσθετες αμοιβές» το ποσό 
των 3.432,00 €.

7. Το γεγονός ότι για την αντιμετώπιση εποχιακών, 
εκτάκτων, επειγουσών και όλως απρόβλεπτων αναγκών 
υπάρχει ανάγκη καθιέρωσης υπερωριακής εργασίας 
απογευματινής, Κυριακών και αργιών, νυχτερινής και 
νυχτερινής εργασίμων ημερών προς συμπλήρωση της 
εβδομαδιαίας υποχρεωτικής στο προσωπικό του Δήμου 
και συγκεκριμένα:

− Στους Δ/κούς υπαλλήλους του Δήμου που απασχο−
λούνται στις Διευθύνσεις Διοικητικών και Οικονομικών 
Υπηρεσιών και στη Διεύθυνση ΚΕΠ για την αντιμετώπιση 
της αυξημένης εργασίας λόγω συνεχούς διεύρυνσης των 
αρμοδιοτήτων του Δήμου, αλλά και λόγω πολιτιστικών, 
αθλητικών, κοινωνικών εκδηλώσεων, εξυπηρέτησης αλλο−
δαπών και ιδιοκτητών καταστημάτων υγειονομικού ενδι−
αφέροντος αλλά και διευθέτηση εργασιών που δεν είναι 
δυνατόν να γίνουν στο σύνηθες ωράριο των υπηρεσιών, 
λόγω της εξυπηρέτησης του κοινού (σύνταξη ισολογισμών, 
απολογισμών, τακτοποίηση ταμείου, εκκαθάριση δημοτο−
λογίων ενόψει του εθνικού δημοτολογίου κ.λπ.).

− Στους απασχολούμενους στην Υπηρεσία Καθαριό−
τητας για την αντιμετώπιση των αυξημένων αναγκών 
καθ/τας της πόλης.

− Στην Υπηρεσία Δημοτικού Σταθμού Αυτοκινήτων για 
την τεχνική υποστήριξη των οχημάτων και τη συμμετο−
χή των οδηγών απορριμματοφόρων στην απρόσκοπτη 
καθαριότητα της πόλης.

− Στο προσωπικό της Υπηρεσίας Πρασίνου για την 
συντήρηση των χώρων πρασίνου.

− Στο προσωπικό του Γραφείο Ηλεκτροφωτισμού για 
την αντιμετώπιση των βλαβών και την κάλυψη των δια−
φόρων εκδηλώσεων που πραγματοποιεί ο Δήμος.

− Στο προσωπικό του Τμήματος Συντήρησης και Μι−
κροέργων για την επισκευή και συντήρηση των σχολι−
κών κτιρίων αλλά και για διάφορες εργασίες στις οδούς 
του Δήμου που δεν είναι δυνατόν να πραγματοποιηθούν 
κατά τις εργάσιμες ημέρες που η κυκλοφορία στις κε−
ντρικές οδούς είναι μεγάλη.

− Επίσης το προσωπικό της Δ/νσης Τεχν. Υπηρεσιών 
πρέπει να απασχοληθεί υπερωριακά για την προώθηση 
του Τεχνικού Προγράμματος, την επίβλεψη των έργων 

Ανακτήθηκε από την  
ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΗ ΚΛΙΜΑΚΑ 
http://edu.klimaka.gr



51120 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 

που πραγματοποιούνται και τις αυτοψίες επί αυθαιρέ−
των και επικίνδυνων κτισμάτων κλπ.

− Σε υπάλληλό μας στον οποίο έχουν ανατεθεί χρέη 
νυχτοφύλακα στη Υπηρεσία Καθαριότητας

− Στους φύλακες των διαφόρων κτιρίων και αθλητικών 
χώρων του Δήμου.

8. Τις διατάξεις του άρθρου 58 παρ. 1 περ. Δ΄ του Ν. 
3852/2010 (ΦΕΚ 87/τ.Α΄/07−6−2010) «Νέα αρχιτεκτονική 
της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκη−
σης – πρόγραμμα Καλλικράτης» που αναφέρονται στις 
αρμοδιότητες του Δημάρχου.

9. Τη με αρ. 22261/19108/4−8−2011 απόφαση του Γενι−
κού Γραμματέα της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής 
που δημοσιεύτηκε στο ΦΕΚ 1888/29−08−2011/τ.Β΄, με την 
οποία καθιερώθηκε διαφορετικό ωράριο λειτουργίας 
σε υπηρεσίες του Δήμου Κερατσινίου− Δραπετσώνας.

10. Τον συνολικό αριθμό των υπηρετούντων υπαλλή−
λων με σχέση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου Αορίστου 
Χρόνου κατά ειδικότητα που είναι:

α/α ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΑΤΟΜΑ

1. ΠΕ Διοικητικού 7

2. ΠΕ Διοικητικού − Οικονομικού 1

3. ΠΕ Φυσικών 1

4. ΠΕ Πολιτικών Μηχανικών 1

5. ΠΕ Ψυχολόγων 3

6. ΠΕ Λογοθεραπευτών 1

7. ΠΕ Τοπογράφων – Αγρονόμων −
Μηχανικών 1

8. ΠΕ Καθηγητών 7
9. ΤΕ Διοικητικού 1
10. ΤΕ Τεχνολόγων Πολιτικών Μηχανικών 1
11. ΤΕ Εποπτών Δημόσιας Υγείας 1
12. ΤΕ Κοινωνικών Λειτουργών 5
13. ΤΕ Νοσηλευτών 1
14. ΔΕ Διοικητικού 39
15. ΔΕ Βοηθών Βρεφοκόμων 2
16. ΔΕ Βοηθών Νοσοκόμων 3
17. ΔΕ Σχολικών Φυλάκων 16
18. ΔΕ Οδηγών Αυτοκινήτων 4
19. ΔΕ Οδηγών Απορριμματοφόρων 1
20. ΔΕ Τεχνιτών 5
21. ΔΕ Χειριστών Η/Υ 2
22. ΔΕ Επιμορφωτών 1
23. ΔΕ Ναυαγοσωστών 1
24. ΥΕ Βοηθητικού Προσωπικού 1
25. ΥΕ Εργατών 38

26. ΥΕ Κλητήρων – Θυρωρών – Γενικών 
Καθηκόντων 6

27. ΥΕ Καθαριστριών Σχολικών Κτιρίων 36
28. ΥΕ Οδηγών Απορριμματοφόρων 3
29. ΥΕ Οικογενειακών Βοηθών 6

ΣΥΝΟΛΟ 195
αποφασίζουμε:
1. Καθιερώνουμε και κατανέμουμε απογευματινή υπε−

ρωριακή εργασία και υπερωριακή εργασία Κυριακών 
και εξαιρεσίμων ημερών πέραν της υποχρεωτικής προς 
κάλυψη εξαιρετικών υπηρεσιακών αναγκών σύμφωνα με 
τα όρια που προβλέπουν οι διατάξεις του άρθρου 20 
του Ν. 4024/2011 του προσωπικού με σχέση εργασίας 
ιδιωτικού δικαίου αορίστου χρόνου για το χρονικό διά−
στημα από 1/1/2013 – 31/12/2013.

Α. Για το προσωπικό που αμείβεται από τον Κ.Α. 
10.6022.0001 (Οικονομικές – Διοικητικές Υπηρεσίες)

α/α ΚΛΑΔΟΣ ΑΤΟΜΑ
ΩΡΕΣ

ΚΥΡΙΑΚΕΣ−
ΑΡΓΙΕΣ ΑΠΟΓΕΥΜ.

1. ΠΕ Διοικητικού 7 − 1.680

2. ΠΕ Διοικητικού 
− Οικονομικού 1 − 240

3. ΠΕ Φυσικών 1 − 240

4. ΠΕ Καθηγητών 3 − 720

5. ΤΕ Διοικητικού 1 − 240

6.
ΤΕ Εποπτών 
Δημόσιας
Υγείας

1 − 240

7. ΔΕ Διοικητικού 39 − 9.360

8. ΔΕ Χειριστών 
Η/Υ 2 − 480

9.
ΥΕ Κλητήρων− 
Θυρωρ.− Γεν. 
Καθηκόντων

5 − 1.200

10. ΥΕ Εργατών 9 − 2.160

ΣΥΝΟΛΟ 69
Β. Για το προσωπικό που αμείβεται από τον Κ.Α. 

15.6022.0001 (Υπηρεσίες Πολιτισμού, Αθλητισμού και 
Κοινωνικής Πολιτικής)

α/α ΚΛΑΔΟΣ ΑΤΟΜΑ ΩΡΕΣ
ΚΥΡΙΑΚΕΣ−

ΑΡΓΙΕΣ ΑΠΟΓΕΥΜ.

1. ΠΕ Ψυχολόγων 3 − 720

2. ΠΕ Λογοθερα−
πευτών 1 − 240

3. ΠΕ Καθηγητών 4 − 960

4. ΤΕ Κοινωνικών 
Λειτουργών 5 − 1.200

5. ΤΕ Νοσηλευ−
τών 1 − 240

6. ΥΕ Εργατών 2 − 480

7. ΥΕ Οικογενεια−
κών Βοηθών 5 − 1.200

ΣΥΝΟΛΟ 21
Γ. Για το προσωπικό που αμείβεται από τον Κ.Α. 

20.6022.0001 (Υπηρεσίες Καθαριότητας & Ηλεκτροφωτισμού)

α/α ΚΛΑΔΟΣ ΑΤΟΜΑ
ΩΡΕΣ

ΚΥΡΙΑΚΕΣ−
ΑΡΓΙΕΣ ΑΠΟΓΕΥΜ.

1. ΔΕ Οδηγών 
αυτοκινήτων 2 384 480

Ανακτήθηκε από την  
ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΗ ΚΛΙΜΑΚΑ 
http://edu.klimaka.gr



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 51121

2. ΔΕ Τεχνιτών 1 192 240

3. ΥΕ Οικογενει−
ακών Βοηθών 1 192 240

4. ΥΕ Οδηγών 3 576 720
5. ΥΕ Εργατών 19 3.648 4.560

ΣΥΝΟΛΟ 26
Δ. Για το προσωπικό που αμείβεται από τον Κ.Α. 

30.6022.0001 (Υπηρεσία Τεχν. Έργων)

α/α ΚΛΑΔΟΣ ΑΤΟΜΑ
ΩΡΕΣ

ΚΥΡΙΑΚΕΣ−
ΑΡΓΙΕΣ ΑΠΟΓΕΥΜ.

1. ΔΕ Τεχνιτών 3 576 720

2. ΥΕ Βοηθητικού 
Προσωπικού 1 192 240

3.
ΥΕ Κλητήρων 
− Θυρωρ.− Γεν. 
Καθηκόντων

1 192 240

ΣΥΝΟΛΟ 5
Ε. Για το προσωπικό που αμείβεται από τον Κ.Α. 

35.6022.0001 (Υπηρεσία Πρασίνου)

α/α ΚΛΑΔΟΣ ΑΤΟΜΑ
ΩΡΕΣ

ΚΥΡΙΑΚΕΣ−
ΑΡΓΙΕΣ ΑΠΟΓΕΥΜ.

1. ΔΕ Οδηγών 
Αυτοκινήτων 3 576 720

2. ΔΕ Τεχνιτών 1 192 240
3. ΥΕ Εργατών 7 1.344 1.680

ΣΥΝΟΛΟ 11
ΣΤ. Για το προσωπικό που αμείβεται από τον Κ.Α. 

40.6022.0001 (Υπηρεσία Πολεοδομίας)

α/α ΚΛΑΔΟΣ ΑΤΟΜΑ
ΩΡΕΣ

ΚΥΡΙΑΚΕΣ−
ΑΡΓΙΕΣ ΑΠΟΓΕΥΜ.

1. ΠΕ Πολιτικών 
Μηχανικών 1 − 240

2.
ΠΕ Τοπογράφων 
– Αγρονόμων – 
Μηχανικών

1 − 240

3. 
ΤΕ Τεχνολόγων 
Πολιτικών Μηχα−
νικών

1 − 240

ΣΥΝΟΛΟ 3
2. Καθιερώνουμε και κατανέμουμε υπερωριακή ερ−

γασία Κυριακών και εξαιρέσιμων ημερών πέραν της 
υποχρεωτικής προς κάλυψη εξαιρετικών υπηρεσιακών 
αναγκών σύμφωνα με τα όρια που προβλέπουν οι δι−
ατάξεις του άρθρου 20 του Ν. 4024/2011 και νυχτερινή 
εργασία εργασίμων ημερών προς συμπλήρωση της 
εβδομαδιαίας υποχρεωτικής στο φύλακα – εργάτη του 
Δήμου μας Τσακίρη Ιωάννη, στον οποίο έχουν ανατεθεί 
χρέη νυχτοφύλακα για το χρονικό διάστημα από 1/1/2013 
– 31/12/2013. Έτσι:

Για το προσωπικό που αμείβεται από τον Κ.Α. 
10.6022.0001 (Υπηρεσίες Διοικητικές − Οικονομικές)

α/α ΚΛΑ−
ΔΟΣ

ΑΤΟ−
ΜΑ

ΩΡΕΣ
ΑΠΟ−

ΓΕΥΜΑ−
ΤΑ

ΚΥΡΙΑ−
ΚΕΣ−

ΑΡΓΙΕΣ

Νυχτερινές Ερ−
γασίμων ημε−
ρών προς συ−
μπλήρωση της 
εβδομαδιαίας 
υποχρεωτικής

1. ΥΕ Ερ−
γατών 1 240 192 2.112

ΣΥΝΟ−
ΛΟ

3. Καθιερώνουμε και κατανέμουμε νυχτερινή εργασία 
εργασίμων ημερών προς συμπλήρωση της εβδομαδι−
αίας υποχρεωτικής σε υπαλλήλους της Διεύθυνσης 
περιβάλλοντος για το χρονικό διάστημα από 1/1/2013 –
31/12/2013. Έτσι:

Για το προσωπικό που αμείβεται από τον Κ.Α. 20.6022.
0001 (Υπηρεσίες Καθαριότητας & Ηλεκτροφωτισμού)

α/α ΚΛΑΔΟΣ ΑΤΟΜΑ ΩΡΕΣ
Νυχτερινές Εργασί−
μων ημερών προς 
συμπλήρωση της 

εβδομαδιαίας υπο−
χρεωτικής

1. ΔΕ Οδηγών αυ−
τοκινήτων 2 1.440

2. ΔΕ Τεχνιτών 1 720

3. ΥΕ Οικογενεια−
κών Βοηθών 1 720

4. ΥΕ Οδηγών 3 2.160

5. ΥΕ Εργατών 19 13.680

ΣΥΝΟΛΟ 26

Ο αριθμός των υπαλλήλων και των ωρών, καθορίζεται 
στα όρια των πιστώσεων του προϋπολογισμού με την 
παρούσα, μη επιτρεπόμενης σε καμία περίπτωση της 
αύξησης των πιστώσεων αυτών με οποιοδήποτε τρόπο 
στην διάρκεια του έτους. Οι ανωτέρω ώρες υπερωρια−
κής απασχόλησης δεν θα υπερβαίνουν ανά υπάλληλο 
μηνιαίως τις 20 ώρες απογευματινές και τις 16 ώρες 
Κυριακών και εξαιρεσίμων ημερών.

Από την απόφαση αυτή προκαλείται δαπάνη ύψους 
214.139,04 €, η οποία βαρύνει τους

Κ.Α. 10.6022.0001 για € 64.532,16
Κ.Α. 15.6022.0001 για € 46.083,36
Κ.Α. 20.6022.0001 για € 69.407,04
Κ.Α. 30.6022.0001 για € 9.730,08
Κ.Α. 35.6022.0001 για € 20.954,40
Κ.Α. 40.6022.0001 για € 3.432,00
ΣΥΝΟΛΟ € 214.139,04
του προϋπολογισμού του έτους 2013 και δεν θα υπερ−

βαίνει κατά μήνα το ένα δωδέκατο (1/12) των εγγεγραμ−
μένων πιστώσεων.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Κερατσίνι, 30 Νοεμβρίου 2012

Ο Δήμαρχος
ΛΟΥΚΑΣ Ν. ΤΖΑΝΗΣ   

Ανακτήθηκε από την  
ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΗ ΚΛΙΜΑΚΑ 
http://edu.klimaka.gr




